diário oficial Nº 36.260  213Quinta-feira, 12 DE JUNHO DE 2025

..

féRiAs
.

PoRtARiA Nº 610/2025-GGP-DPG, DE 11 DE JuNHo DE 2025.
a sUbdefeNsora Pública-geral iNstitUcioNal do estado do
Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, § 2º, iv, da lei
complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 2006, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo art. 4º, vii, da Portaria Nº 36/2024/gab/
dPg, de 19 de julho de 2024; tendo em vista o Processo administrativo
eletrônico 2025/2813870; resolve:
conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao defensor Público
tHiago vascoNcelos MoUra, id. funcional: 80846046/1, referente ao
aquisitivo 2024/2024.2, no período de 01/07/2025 a 30/07/2025 – 30
dias.
lUciaNa saNtos filizzola briNgel
subdefensora Pública-geral institucional do estado do Pará

Protocolo: 1209013

.

.

JuDiciÁRio
.

.

.

tRiBuNAL DE JustiçA
Do EstADo Do PARÁ

.

.

.

coNtRAto
.

Extrato do contrato nº 056/2025/tJPA // Partes: tjPa e iNstitUto
bebê Naiff-ibN, inscrita no cNPj nº 21.910.281/0001-90, com sede na
rodovia de Marudá, s/n, bairro do livramento, ceP: 68765-000, email:
institutobebenaiff@gmail.com/ Objeto do contrato: doação de bens móveis
inservíveis //Processo: tjPa-Pro-2024/03981 //fundamentação legal:
art.76, inciso ii, alínea “a” da lei 14.133/21 //foro: belém //valor (de-
preciado) dos bens r$ 268,80 ( duzentos e sessenta e oito reais e oitenta
centavos) // responsável pela assinatura: deivisoN cavalcaNte Perei-
ra– secretário adjunto de administração do tje/Pa.

Protocolo: 1208949

.

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

ExtRAto – 1° tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 088/2023/
tJPA. coNtrataNte: tribUNal de jUstiÇa do estado do Pará –
tjPa, cNPj 04.567.897/0001-90. coNtratada: toro elevadores
ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o nº. 36.654.449/0001-10. objeto do
coNtrato: contratação de empresa especializada para fornecimento,
com serviço de instalação e manutenção em garantia (12 meses) de 02
elevadores de passageiros do prédio da nova escola judicial. origeM: Pre-
gão eletrônico nº 032/tjPa/2023. objeto do aditivo: Porrogação do
prazo de vigência do contrato 088/2023/tjPa por mais 12 (doze) meses, o
reajuste do valor contratual e a inclusão de cláusula de proteção de dados
pessoais. Novo valor global reajUstado: r$ 98.522,46 (noventa e
oito mil quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e seis centavos). do-
taÇÃo orÇaMeNtária: funcional Programática: 02.061.1417.8175 – re-
forma e Manutenção de Prédios do poder judiciário - apoio; elemento de
despesa: 339039; fonte: 01 759 0000 18 / 01 500 0000 01/ 02.759.0000-
18 / 02.500.0000-01. data da assiNatUra: 05/06/2025. foro: belém/
Pa. resPoNsável Pela assiNatUra: Maurício crispino gomes – secretá-
rio de administração. ordeNador resPoNsável: Miguel lucivaldo alves
santos – secretário de Planejamento.

Protocolo: 1208721

.

.

Aviso DE LicitAção
.

tRiBuNAL DE JustiçA Do EstADo Do PARÁ
Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 014/tJPA/2025 (90014/2025)
objeto: registro de Preços para aquisição de equipamentos de áudio e
vídeo para atender às necessidades do tribunal de justiça do estado do
Pará – tjPa, garantindo autonomia, disponibilidade e padronização na re-
alização de tribunais do júri, eventos institucionais, palestras e demais ati-
vidades administrativas e judiciárias.. sessÃo Pública: 26/06/2025, às
09h00, horário de brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/
pt-br. Uasg do tj/Pa: 925942. edital disponível em: www.gov.br/com-
pras/pt-br e www.tjpa.jus.br. informações pelo telefone (91) 3205-3257
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. belém, 11 de junho de 2025. serviço de
licitações do tjPa.

Protocolo: 1209178
tRiBuNAL DE JustiçA Do EstADo Do PARÁ
Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 015/tJPA/2025 (90015/2025)
objeto: o objeto deste termo de referência é a contratação de regis-
tro de Preços para a contratação de empresa especializada no transpor-
te de cargas, conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-

das no termo de referência, anexo i do edital (tjPa). sessÃo Pública:
30/06/2025, às 10h00min, horário de brasília, no endereço eletrônico
www.gov.br/compras/pt-br. Uasg do tj/Pa: 925942. edital disponível em:
www.gov.br/compras/pt-br e www.tjpa.jus.br. informações pelo telefone
(91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. belém, 11 de junho de
2025. serviço de licitação do tjPa.

Protocolo: 1209226
tRiBuNAL DE JustiçA Do EstADo Do PARÁ
Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 013/tJPA/2025 (90013/2025)
objeto: o objeto deste termo de referência é a contratação de empresa
especializada em saneamento e prestação de serviços continuados de ma-
nutenção corretiva e preventiva nas Estações de Tratamento de Efluentes
do fórum de salinópolis, do fórum de santo antônio do tauá e do centro
de tecnologia e informação do tjPa. sessÃo Pública: 30/06/2025, às
09h00, horário de brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/
pt-br. Uasg do tj/Pa: 925942. edital disponível em: www.gov.br/com-
pras/pt-br e www.tjpa.jus.br. informações pelo telefone (91) 3205-3257
ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. belém, 11 de junho de 2025. serviço de
licitação do tjPa.

Protocolo: 1208939

.

.

tERMo DE HoMoLoGAção
.

ADJuDicAção e HoMoLoGAção
PREGão ELEtRôNico N° 009/tJPA/2025 (9009/2025)
acolHo o julgamento apresentado pelo agente de contratação, referente
ao Pregão eletrônico Nº 009/tjPa/2025, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada na execução de serviços comuns de engenharia,
de forma continuada, sob demanda, sem dedicação exclusiva de mão de
obra, sob regime de empreita por preço unitário com fornecimento de ma-
teriais, equipamentos e ferramentas, para atender às demandas existentes
ou que venham a ocorrer em imóveis utilizados pelo tjPa ou de interesse
deste, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no ter-
mo de referência, anexo i do edital. adjUdico e HoMologo a presente
licitação. todas as informações a respeito do certame estão disponíveis
em www.comprasgovernamentais.gov.br. belém, 11/06/2025. secretaria
de administração do tjPa.

Protocolo: 1208710

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

REPuBLicADo PoR iNcoRREção - Extrato de termo de Doação
nº 060/2025/tJPA. Partes: tjPa e a igreja adveNtista do sétiMo
dia de breU braNco - regioNal Marabá, através da UNiÃo Norte
brasileira da igreja adveNtista do sétiMo dia, inscrito no cNPj/Mf
nº 4.930.244/0001-24. objeto do contrato: doação de bens móveis inser-
víveis.Processo: tjPa-MeM-2025/15283. fundamentação legal: art.76,
inciso ii, “a” da lei 14.133/2021. foro: belém. valor total:r$ 1.071,52
(um mil reais, setenta e um reais e cinquenta e dois centavos). data da as-
sinatura do contrato: 05/06/2025. responsável pela assinatura: deivisoN
cavalcaNte Pereira - secretário adjunto de administração do tjPa.

Protocolo: 1208731

.

.

tRiBuNAis DE coNtAs
.

.

.

tRiBuNAL DE coNtAs
Do EstADo Do PARÁ

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 44.154, DE 10 DE JuNHo DE 2025.
a secretária de gestão de Pessoas do tribunal de contas do estado do
Pará, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 1º, v da Portaria
Nº 43.320/2025,
coNsideraNdo o Memorando nº 005/2025 - gabsabiNo, protocolizado
sob o expediente nº 013394/2025,
r e s o l v e:
reMaNejar a servidora rita HeleNa alves Pessoa, matrícula nº
0612766, da coordenadoria de acervo técnico e informação para o ga-
binete do conselheiro cipriano sabino de oliveira junior, a partir de 09-
06-2025.
aNNa Maria MalcHer gillet
secretária de gestão de Pessoas

Protocolo: 1208909
PoRtARiA Nº 44.157, DE 10 DE JuNHo DE 2025.
a secretária de gestão de Pessoas do tribunal de contas do estado do Pará,
no uso de suas atribuições estabelecidas pela Portaria Nº 43.320/2025, e,
coNsideraNdo o que dispõe o artigo 15, inciso iii (incluído pelo art. 3º,
da lei nº 8.938/2019, e anexo viii), lei nº 8.037, de 05-09-2014;
coNsideraNdo o Parecer da comissão Permanente de avaliação e de-